Esta carta fo feita veneris Xien die julii, qui est sub era mª ccª LXª iiiª.

423. Pedro, restituido según J. m.ª Jimeno Jurío y r. Jimeno aranguren, op. cit., n.º 205.
424. Pedro, restituido según J. m.ª Jimeno Jurío y r. Jimeno aranguren, op. cit., n.º 205.
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1237, 2 de marzo. tudela

Martín, abad del monasterio de Santa Maria de Veruela, vende a Teobal
do I, rey de Navarra, los derechos del monasterio sobre el castillo de Lor.

B.: aGN, comptos, cod. 1, pp. 174-175. F. idoate, Catálogo de los Cartularios..., n.º 362.
c.: aGN, comptos, cod. 2, pp. 123-124.
d.: aGN, comptos, cod. 6, p. 108. m. martín González, Colección diplomática..., n.º 49.

Venditio castri de Lor facta regi Theobaldo

in dei nomine. Notum sit hominibus presentibus et futuris, quod ego 
frater martinus, dictus abbas monasterii de Berola, cum assensu et uoluntate 
prioris et conuentus eiusdem loci, vendimus uobis domino theobaldo, illustri 
regi Nauarre, campanie et Brie comiti palatino, totum illum directum quem no-
bis laxauit dompna Vrracha Gil, scilicet, castrum de Lor, cum omni hereditate 
sua, peças, vineas, ortos, cum introitibus et exitibus suis, cum aquis et herbis, et 
heremis et populatis de celo usque ad abissum, videlicet, pro mille et ducentis 
solidis denariorum sanchetorum, vnde sumus bene paccati ad uoluntatem nos-
tram, et sumus inde de manifesto.

Et damus uobis fidanciam saluetatis ad forum tutele, scilicet, sancium 
Ferrandez 425 [pág. 175] de monte acuto.

Et de hoc sunt testes manu positi qui presentes in loco fuerunt et hoc 
uiderunt et audierunt, Petrus arceiz, filius Garssie ualentis, Johannes, camia-
dor, vicini tutele, Garcia semenez de Huarriz et aznar Lopeç de caparroso, 
castellanus castri tutele.

Et Petrus Ferrandi, scriptor concilii tutele, qui rogatu supradicti abbatis, 
prioris et conuentus iam dicti monasterii, hanc cartam scripsi.

ad maiorem uero confirmationis testimonium ego frater martinus, dictus 
abbas sepedicti monasterii, in presenti carta sigillum meum pendentem appono.

actum tutele, secundo die marcii, anno domini mº ccº XXXº Viº.

425. de Monte Acuto, anotado al margen inferior.

521

El códice C.1 / Le cartulaire C.1

256

1216, 23 de noviembre. roma

Honorio III confirma la propiedad de los castillos de Castillo Nuevo, Alo
caf, Alehedo, Mallén, Peña de Arañón, Arcedillo y Abengalbón a Sancho VII, rey 
de Navarra.

B.: aGN, comptos, cod. 1, p. 175. F. idoate, Catálogo de los Cartularios..., n.º 211. J. m.ª 
Jimeno Jurío y r. Jimeno aranguren, Archivo General de Navarra..., n.º 135. demetrio 
mansilla, La documentación pontificia de Honorio III..., n.º 15. m. almagro, Historia..., 
n.º 34. c. de marichalar, Colección diplomática..., n.º 99.
c.: aGN, comptos, cod. 2, p. 124.

De apostolica confirmatione super castella de frontaria sarracenorum

Honorius, episcopus seruus seruorum dei. carissimo in christo filio 
illustri regi Nauarre, salut et apostolicam benedictionem. cum a nobis peti-
tur quod iustum est et honestum tam uigor equitatis quam ordo exigit rationis 
ut id per sollicitudinem officii nostri ad debitum perducatur [effectum 426]. Ea 
propter carissime in domino fili, tuis iustis postulationibus grato concurrentes 
assensu, castrum Nouum, alehedo, allocaf, mallo, Penna de arannon, arze-
diello et auengalbon, castra cum terminis suis que tuis acquisisti laboribus et 
expensis nec non et alia que in frontaria sarracenorum feceris construi sicut 
ea omnia iuste possides et quiete tibi auctoritate apostolica confirmamus et 
presentis scripti patrocinio conmunimus. Nulli ergo omnino hominum liceat et 
hanc paginam nostre confirmationis infringere uel ei ausu temerario contraire. 
si quis autem hoc attemptare presumpserit indignationem omnipotentis dei et 
Beatorum Petri et Pauli apostolorum eius se nouerit incursurium.

datum rome apud sanctum Petrum, Viiii kalendas decembris, pontifi-
catus nostri anno primo 427.

426. effectum, restituido según c.
427. Año de 1216, anotado al margen izquierdo.
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1231, 26 de febrero. tudela

Jaime I, rey de Aragón, empeña los castillos de Herrera, Herrellón, Zalata
mor, Ademuz y Castelfabib a Sancho VII, rey de Navarra.

a.: aGN, comptos, caja 2, n.º 8. J. r. castro, Catálogo..., i, n.º 180. J. m.ª Jimeno Jurío y 
r. Jimeno aranguren, Archivo General de Navarra..., n.º 235. c. de marichalar, Documentos 
inéditos..., (1935), pp. 102-104. c. de marichalar, Colección diplomática..., n.º 176.
B.: aGN, comptos, cod. 1, pp. 175-177. F. idoate, Catálogo de los Cartularios..., n.º 295.
c.: aGN, comptos, cod. 2, pp. 124-126.
d.: aGN, Papeles de moret, ii, ff. 55r-56v.

Daymuz et Castell Aybib de XIIII milia et CCLXXXVI morabetinos 
alfonsinos datis super Ferrera, Ferrellon, Çalatamor

in dei nomine. manifesta cosa sia a todos aquellos qui agora son ni d’aqui 
adelant seran, que nos don Jacme, por la gracia de dios rei de aragon et del 
regno de maiorcas, comte de Barçalona et sennor de montpeller, confessamos e 
reconoscemos con aquesta present carta, ueniemos de manifesto que deuemos a 
uos amado nuestro cosino don sancho, por aquella medeixma gratia noble rei de 
Nauarra, et a los uostros o a qui uos querredes, quatorçe mil e doçientos et oitanta 
e seis morauedis alfonsinos bonos e dreitos e de peso, los quales a nos por bona 
amor prestastes e de todos aqueillos morauedis uostros pagados somos bien a la 
nuestra uoluntat, los quales ditos Xiiii mil e ccLXXX e Vi [pág. 176] morauedis 
bonos dreitos, conuenimos a uos o a qui mandaredes redre et pagar per bona fe a 
toda la uostra uoluntat.